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Lausunto

06.02.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

Kannatamme esitystä. Avoimen korkeakouluopetuksen enimmäishinnan korottaminen mahdollistaa 
korkeakouluille dynaamisemman hinnoittelun, ja näin voidaan mahdollistaa erilaisten työelämän 
tarpeisiin vastaavien ja kiinnostusta herättävien tuotteiden erilainen hinnoittelu. 

 

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

-

Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet

Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

Avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelua ja enimmäismaksun määrää ei pitäisi tarkastella 
erillään muista muutoksista, kuten rahoitusmallin ja aikuisopintotuen muutoksista. Yksittäisten 
muutosten vaikutusta on vaikea arvioida, koska kaikki muutokset tapahtuvat samaan aikaan. Kun 
rahoitusmallin kautta saatavan rahoituksen vähentyessä avoimen korkeakoulun opetusta 
rahoitetaan asiakasmaksujen korotuksilla, voi hakeutuminen jatkuvan oppimisen pariin vähentyä 
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nykyisestä. Työnantajat ovat marginaalinen maksajajoukko, joten korotus tulee kohdistumaan 
yksittäisen oman osaamisen kehittämiseen panostavan yksilön maksettavaksi.  

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.

Olemme hinnoittelussa ottaneet huomioon opintokokonaisuuden koon suhteessa opintopisteestä 
maksettavaan hintaan. Esimerkiksi isommissa opintokokonaisuuksissa olemme hyödyntäneet 
12€/op, kun yksittäisissä opinnoissa hinta on 15€/op. Lisäksi isolle massalle tarjottavia MOOC-
tyyppisiä opintoja olemme tarjonneet maksuttomina. Avoimen polkuopiskelijat ovat voineet 
vuosimaksulla 400€ opiskella rajoitetusti avoimen AMK:n opintoja. 

 

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

Kun rahoitusmallin kautta saatavan rahoituksen määrä laskee, asiakashintoja on nostettava. 
Edelleenkin isompien kokonaisuuksien hinnoittelussa tullaan käyttämään maltillisempaa 
hintaa/opintopiste, ettei kokonaisuuden hinta vaikuta kiinnostavuuteen. Hinnoittelussa voidaan 
huomioida myös työelämän tarve sekä kiinnostus kyseiseen osaamiseen. Hintojen tulee pysyä 
maltillisena, koska maksajana on yleensä itse opiskelija.  

 

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

Enimmäismaksun nostaminen ei tule vaikuttamaan lisäävästi avoimen AMK:n tarjontaan, vaan voi 
jopa vähentää mahdollisuuksia, esim. sosiaali- ja terveysalalla hintojen korotukset rajoittanevat 
mahdollisuuksia osallistua koulutuksiin. Hinnoittelulla voidaan kuitenkin vaikuttaa siihen, että 
työelämän tarve sekä asiakkaiden kiinnostuksen otetaan huomioon hinnoittelussa. 

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

Vaikutusta on vaikea arvioida pelkän enimmäismaksun nostamisen perusteella, koska jo 
aikuisopintotuen poistolla ja ensikertalaiskiintiöillä on suurempi vaikutus polkuopintoihin 
hakeutumiseen ja suoritusmääriin. Jos polkuopintojen hintaa nostetaan huomattavasti, tulee 
kiinnostus polkuopintoihin todennäköisesti laskemaan. 

Ojanen Sonja
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